COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

A COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR, sociedade anônima de economia mista, com
sede  em  Novo  Hamburgo,  na  Rua  Três  de  Outubro,  nº  667,  sala  21,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob
nº 4.380.763/0001-59, torna público os Aditamentos e contratações referentes a  fevereiro de 2024:
Aditamento nº 003/2024 – BIRO INFORMÁTICA, alteração das condições de pagamento; Aditamento nº
004/2024  –  PROTEGE,  retificação  de  endereço  e  CNPJ;  Aditamento  nº  005/2024  –  D.D.  VARGAS,
renovação  contratual  por  5  (cinco)  meses;  Aditamento  nº  006/2024  –  INSTITUTO  BRASILEIRO  DE
GESTÃO E PESQUISA – IBGPA, prorrogação de prazo por 90 (noventa) dias; Aditamento nº 007/2024 –
CONSULTEC TI, reajuste de valor; Aditamento nº 008/2024 – CERTIDOC ,  renovação  contratual  por  12
(doze) meses; Apostilamento nº 001/2024 – DEFFERRARI SOLUCOES EM INTERNET LTDA, reajustamento
de preços, valor anual estimado de R$ 1.273,44; Apostilamento nº 002/2024 – PROTEGE S/A PROTEÇÃO
E  TRANSPORTE  DE  VALORES,  reajustamento  de  preços,  valor  anual  estimado  de  R$  176,090,76;
Apostilamento nº 003/2024 – TELEFONICA BRASIL S.A., reajustamento de preços, valor anual estimado
de R$ 84.824,16; Contrato Administrativo n° 001/2024 – CLECI VARGAS DE LIMA, locação mensal de
garagem, vigência de 12 (doze) meses, valor total de R$ 2.820,00 (dois mil e oitocentos reais); Contrato
Administrativo n° 004/2024 – JEFERSON VIEGAS DA COSTA, podas em altura de árvores, vigência de 60
(sessenta) dias, valor total de R$ 39.400,00 (trinta e nove mil e quatrocentos reais);

Novo Hamburgo, 7 de março de 2024.

Fábio Tomasiak
Diretor-Geral

Data da Publicação:
07/03/2024